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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

ANO DE 2022

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO REFERENTE A RAM nº 149/2022 — 4º BATALHÃO DE POLÍCIA DO

EXÉRCITO/ALMOXARIFADO, DE 19 DE MAIO DE 2022, NÃO-PARTICIPANTE.

NOTAS DE EMPENHOS Nº 2022NE

000779
INTERESSADOS

OMISEÇÃO: |4º BATALHÃODE POLÍCIA DO EXÉRCITO/ALMOXARIFADO

CREDOR: |RS PACHECO ANDRADE& CIA LTDA

ASSUNTO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE COMPÕEM O PROCESSO |

Ord | DOCUMENTO SITUAÇÃO

| 01|TERMO DE ABERTURA.
| 02 [JUSTIFICATIVA

03 |RAM.

04 |NC.

05 [ORÇAMENTOS

06 |IMAPA COMPARATIVO.

07 [RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS.

08 [SOLICITAÇÃO A EMPRESA

09 [RESPOSTA DA EMPRESA

10 [SOLICITAÇÃO DE ADESÃOA ATA

11 |SICAF.

12 |CNDT.

13 |CADIN.

14|CERTIDÕES CONSOLIDADAS (TCU, CNJ, CEIS).

15 |NE.

16|TERMO DE ENCERRAMENTO.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMODE ABERTURA

Pr 034/2021 — 160531 - ESCOLA DE
NUP: 64151.003045/2022-17 APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTOS

— NÃO-PARTICIPANTE

Em cumprimento ao disposto nas Leis 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos 7.892/13 e 5.450/05, e
Portaria 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, necessários à instrução da fase interna do procedimento de

contratação por adesão ao Sistema de Registro de Preços, autuo os documentos a seguir, que foram

juntados pela Divisão de Aquisições, Licitações e Contratos (DIVALC).

Recife — PE, 20 demaio de 2022.

|

'LUCAS COSTA WANDERLEY DE MELO - 1º Ten
Chefe da Seção de Aquisições Base Administrativa do C urado



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

4º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO
(Pel Pol do QG da 7º RM/1950)

BATALHÃO JOÃO FERNANDES VIEIRA

JUSTIFICATIVA PARA ADESÃO A ATA

NUP: 64151.003044/2022-64

PREGÃO SRP Nº 34/2021 - ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTO DAS ARMAS —

UASG: 16053]

A despesa, atenderá às necessidades do 4º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO,

por se tratar de vantagem para a Administração, conforme verifica-se pelos orçamentos extraídos e

anexados, justifica-se a adesão à ATA PR SRP Nº 34/2021 — ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO
DE SARGENTO DAS ARMAS — UASG: 160531, conforme previsto no art. 22 do Decreto nº 7.892,

de 23 de janeiro de 2013.
Esta Organização Militar Vinculada a Base Administrativa do Curado optou pela adesão ao

Sistema de Registro de Preço, em virtude de a proposta apresentada via carona ser vantajosa a

Administração, que está de acordo comoart. 22º, do decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

| Recife, 12 de Maio de 2022.

MARCELO FLÁVI AGUIAR - Ten Cel
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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIROo 4º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO

E Te (Pel Pol do QG da 7 RM/1950)
BATALHÃO JOÃO FERNANDES VIEIRA

120
RAM nº144/2022- ALMOXARIFADO/4ºBPE

NE: TIO (Nup:64151.003045/2022-17)

Recife - PE, 19 de Maio de 2022.

DO: Cmt do 4º BPE
AO: Sr Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Curado

ANEXOS: - Cópia da NC 2022NC000138 — SICAF — ATA SRP -— ACEITE DE ADESÃO — JUSTIFICATIVA DE

CARONA

Nos termos do contido no Art. 13 da Port Min Nº 305, de 24 Mai 95 - Instruções Gerais para realização de

Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências, no sentido de aprovar a requisição dos

serviço abaixo discriminados, destinadoa utilização da Seção de Relações Públicas do Batalhão.

SERVIÇO - SUBITEM 63 —- CARONA
TIPO NE: GLOBAL UASG 160531 PREGÃO 34/2021 |

05.088.041/0001-03 - RS PACHECO ANDRADE & CIA DEPARO
:

PREÇO] vaLOR
NR DISCRIMINAÇÃO DETALHADA unD|erp|UNT lroraL (Rs)

ITEM DA ARP

ey14
Serviço de confecção de chaveiro personalizado, chaveiro

em metal medindo 45mm x 30mm, com estrutura cromada

e placa para gravação em aço escovado, com área a ser PU
gravada de 28 mm x 18 mm, argola em aço cromado com UND 75 6,50744

diâmetro de 32mm. Acondicionamento em caixinha de

papel couchê preto, gramatura 250 grs. Gravação a laser

do símbolo da Organização Militar, Todo material por
conta dacontratada.

Serviço de personalização de Caneta de metal com detalhe

emborrachado na extremidade próximo ao grafite . PoeCer fe
Medidas para gravação (CxD) 6,0 cm x 3,7 em Tamanho UND 75 7:50.| 562,50 23

“total (CxD) 14,1 em x 3,7 em Peso do produto 15g com
(oRED DON ss

“gravaçãoalaserdo simbolo da contratante. Arte fornecida
pelo contratante, Todo material por conta da contratada.

TOTAL SI63 R$ 1050,00

TOTAL DA REQUISIÇÃO R$ 1050,00 dae

a
01

02

Fisc Adm 4ºBPE

MARCELO
FLÁ [AGUIAR - Ten Cel

Cmt 4º RP
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12/05/2022 15:25

Relatório de Pesquisa de Preço
Senhor Tenente LUCAS COSTA- 12/05/2022

MÉDIA

9.75

UASG ITEM/PPREGÃO HOM. INIVIG  FIMVIG TIPO

160296 00051
00003/2021
Edital

160304 00103
00005/2020
Edital

sag.2icfex.eb.mil.br/sag2021/php/compras.php

caT

28/07/21 28/07/21 28/07/22 Serviço 17353 SERVICOS

21/01/21 21/01/21 21/01/22 Serviço 17353 SERVICOS

Relatório de Pesquisa de Preço

MEDIANA

9.75

DESCR DESCR COMP

SERVIÇO DE

GRAFICOS - CONFECÇÃO DE

POLICROMIA CHAVEIRO
PERSONALIZADO,

CHAVEIRO EM

METAL MEDINDO

45MM X 30MM, COM

ESTRUTURA
CROMADA E PLACA

PARA GRAVAÇÃO

EM AÇO
ESCOVADO, COM

ÁREA A SER
GRAVADA DE 28 MM

X 18 MM, ARGOLA

EM AÇO CROMADO

COM DIÂMETRO DE

32MM. A

CONDICIONAMENTO

EM CAIXINHA DE

PAPEL COUCHÊ
PRETO,

GRAMATURA 250
GRS. GRAVAÇÃO A

LASER DO SÍMBOLO

DA ORGANIZAÇÃO

MILITAR. TODO

MATERIAL POR
CONTA DA

CONTRAT ADA.

PRAZO DE
EXECUÇÃO DE

QUATRO DIAS
ÚTEIS PARA CADA

50 UNIDADES, APÓS

O RECE BIMENTO

DA NOTA DE
EMPENHO.

SERVIÇO DE

GRAFICOS - PERSONALIZAÇÃO

POLICROMIA DE CANECA EM
ALUMÍNIO COM

REVESTIMENTO EM

ACRÍLICO T
RANSLÚCIDO FUMÊ,

MEDIDAS: 12 CM X

11,5 CM X 8,5 CM

(PODENDO VARIAR

0,5 CMA MAIS OU A

MENOS), DE 200ML

À 230ML, COM

TAMPA, COM

GRAVAÇÃO DA

ARTE COM TINTA ES
MALTE. ARTE
FORNECIDA PELO
CONTRATANTE.

TODO MATERIAL

POR CONTA DA

CONTRATADA.
PRAZO DE
EXECUÇÃO DE 15
(QUINZE) DIAS

ÚTEIS, APÓS O

RECEBIMENTO DA

NOTA DE EM

PENHO.

MARCA UNID FAV

V.

UF HOM.

UNIDADE 38162761000112 SC 7,5000

UNIDADE 18304284000175 RJ 12,0000

11



12/05/2022 16:06 Relatório de Pesquisa de Preço
D CAS

Relatório de Pesquisa de Preço E”
q Ç Rubrica

Senhor Tenente LUCAS COSTA- 13/05/2022
Som cute

MÉDIA
MEDIANA

13.80
13.80

V.

UASG ITEM/PREGÃO HOM. INIVIG FIMVIG TIPO CAT DESCR DESCR COMP MARCA UNID FAV UF HOM.

160304 00075 21/01/21 21/01/21 21/01/22 Serviço 17353 SERVICOS SERVIÇO DE UNIDADE 06334946000170 RJ 11,6100

00005/2020
GRAFICOS- PERSONALIZAÇÃO

Edital
POLICROMIA DE CONJUNTO

CANETA E

LAPISEIRA
PERSONALIZADA,

EM MET AL LUXO

COM GRAVAÇÃO

EM CORES, DO
SÍMBOLO E NOME

DA CONTRATADA,
ACONDICIONADAS

EM ESTOJO DE

ALUMÍNIO COM

GRAVAÇÃO, EM
CORES, NA TAMPA

DO ESTOJO DO

SÍMBOLO E NOME

DA CONTRATADA.

ARTE FORNECIDA

PELA

CONTRATANTE.
TODO MATERIAL

POR CONTA DA

CONTRATADA,

PRAZO DE

EXECUÇÃO DE 10

DIAS ÚTEIS PARA

CADA 50

CONJUNTOS,
APÓS O

RECEBIMENTO DA

NOTA DE

EMPENHO.

sag.2icfex.eb.mil.br/sag2021/php/compras.php
1/2



12/05/2022 16:06 Relatório de Pesquisa de Preço

UASG ITEM/PREGÃO HOM. INIVIG FIMVIG TIPO CAT|DESCR DESCR COMP MARCA UNID FAV UF HOM.

160304 00046 2401/24 2101/21 21/01/22 Serviço 17353 SERVICOS|SERVIÇO DE UNIDADE 27818632000113 RJ

00005/2020
GRAFICOS - CONFECÇÃO DE

Edital
POLICROMIA PORTA BLOCO

COM BLOCO DE

ANOTAÇÕES,

PORTA BLOCO EM

COU RO

SINTÉTICO, NA

COR PRETA,
MEDINDO 120 MM

ALTURA X 87 MM

LARGURA, COM

PRESILH A DE

FECHAMENTO,

CAPA DO PORTA

BLOCO COM O
SÍMBOLO DA
CONTRATANTE

IMPRESSO COL

ORIDO, COM
BOLSO INTERNO

NA CONTRACAPA

E COM PORTA

CANETA, BLOCO

DE PAPEL INCL
USO, MEDINDO

100 MM ALTURA X

70 MM LARGURA,

COM 80 (OITENTA)
FOLHAS DE PAPEL

G RAMATURA 75
G/M2, COR
BRANCA DE FÁCIL

SOLTURA

(PICOTADO) E

CONTRACAPA

DURA. AR TE
FORNECIDA PELO
CONTRATANTE.

TODO MATERIAL

POR CONTA DA

CONTRATADA.

PRAZO DE
EXECUÇÃO DE 10

DIAS APÓS O
RECEBIMENTO DA

NOTA DE
EMPENHO. LOTE
COM 50

sag.2icfex.eb.mil.br/sag2021/php/compras.php
2/2
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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO NORDESTE
4º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO

(Pel Pol da Cia QGR/7-1950)
BATALHÃO JOÃO FERNANDES VIEIRA

(Processo Administrativo nº 64151.003094/2022-41)
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução

Normativa nº 73/2020 — SEGES/ME e suas alterações.

1.OBJETO: Serviço de Personalização de Chaveiro e Caneta

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 12/05/2022
3. METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de

() Média () Mediana (X) Menor Preço () Outra:

4. FONTES DE PESQUISA
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art.

2º da IN 05/2014-SLTI/MPOG:

(X) | - Sistema de Acompanhamento/SAG (http://sag.2icfex.eb.mil.br/sag2022/php);

() II — contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos

180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

() III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou

de domínio amplo, com data e hora de acesso;

(X) IV — pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se

diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias;

() Outros Critérios.

p DATA DO
OBJETO FORNECEDOR/PREGÃO ORCAMENTO/PESQUISA

PREÇO UNIT.

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE |

Serviço INFORMATICA E SERVICOSE
|

dasea PREGÃO 34/2021 — UASG: 160-531 dadas RR
ITEM: 11

- DATA DO E
OBJETO FORNECEDOR/PREGÃO GRCAMENTO/PESQUISA

PREÇO UNIT.

Lai HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
|

es
Personalização

INFORMATICA EStUICos — 10/05/2022 R$ 7,50
PREGÃO 34/2021 - UASG: 160-531

Caneta ITEM: 23



5. ANÁLISE DA PESQUISA
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado o

inciso 05/20 14-SLTI/MPOG como fonte de consulta chegou-se ao:

Fira )
q Rubrica

OBJETO PREÇO DE REFERÊNCIA
Serviço Personalização Chaveiro R$ 6,50
Serviço Personalização Caneta R$ 7,50

6. ANEXOS
- JUSTIFICATIVA PARA ADESÃO A ATA.
- MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS.
- E-MAIL SOLICITANDO A CORANA.
- ATA's SRPºs.
- RAM
- 2022NC000109
- TERMO DE ACEITE DE CARONA/ADESÃO
- SICAF

Recife-PE, 12 de maio de 2022.

José Alexandre Martins CameloNEáçanha — 3º SGT
Responsável pela Pesquisa de Preços

P

Som qui”



12/05/2022 14:35 Gmail - ADESÃO A ATASRP

Resg G mail almox 4bpe <almox.4bpe(gmail.com>

ADESÃO A ATASRP
2 mensagens

almox 4bpe <almox.4bpe(Qgmail.com>
9 de maio de 2022 15:09

Para: Incorpast - Licitacao2 <licitacao2(Dincorpast.com.br>

Boa Tarde,

Solicito autorização para adesão a ata do pregão eletrônico 34/2021 (SRP), capitaneado pela UASG 160531

(ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS), como órgão não participante a 05.088.041/0001-03 - RS

PACHECO ANDRADE & CIA LTDA , conforme dados abaixo:

ITEM - 11 Serviço de confecção de chaveiro personalizado, chaveiro em metal medindo 45mm x 30mm, com

estrutura cromada e placa para gravação em aço escovado, com área a ser gravada de 28 mm x 18 mm, argola

em aço cromado com diâmetro de 32mm. Acondicionamento em caixinha de papel couchê preto, gramatura 250

grs. Gravação a laser do símbolo da Organização Militar. Todo material por conta da contratada. Prazo de

execução de quatro dias úteis para cada 50 unidades, após o recebimento da nota de empenho.

VALOR UNITÁRIO : 6,50 Qtde: 75

ITEM - 23 Serviço de personalização de Caneta de metal com detalhe emborrachado na extremidade próximo ao

grafite . Medidas para gravação (CxD) 6,0 cm x 3,7 cm Tamanho total (CxD) 14,1 cm x 3,7 cm Peso do produto

15g com gravação a laser do simbolo da contratante. Arte fornecida pelo contratante. Todo material por conta

da contratada. Prazo de execução de 10 dias úteis, após o recebimento da nota de empenho.

VALOR UNITÁRIO : 7,50 Qtde: 75

Valor total: 1.050,00

Atenciosamente,

TEN ROBERTO MAGNO- Chefe do setor de Material do 4º BPE

SD GUSMÃO - Auxiliar de Compras do 4º BPE

Endereço para entrega do material: 4º Batalhão de Polícia do Exército - BR 232, Km 6, s/nº

Frente ao Hospital Pelópidas Silveira (HPS)

Bairro Curado — Recife-PE — CEP 50950-000

Fone: (81) 2129-6052

Email: almox.4bpe(Dgmail.com

Incorpast Licitações <licitacao2(Dincorpast.com.br> 10 de maio de 2022 14:57

Para: almox 4bpe <almox.4bpe(Qgmail.com>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=667a51 9ec9&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1 320992550159797744&simpl=msg-a%3Ar-3717... 1/2



12/05/2022 14:35 Gmail - ADESÃO A ATASRE

Boa tarde!

Segue anexo aceite.

Atenciosamente,
Nayara Artur
Departamento de Licitações
licitacao2Dincorpast.com.br

www.incorpast.com.br
Fone: 43 3341-2529 | 43 98832-5334

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Erê Aceite - 4º Batalhão de Polícia do Exército.pdf
T71K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=667aS1 9ec9&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar 320992550159797744&simpl=msg-a%3Ar-3717... 2/2



=Londrigifts

O (43)3341-1919
O www.londrigifts.com.br

y Londrina - PR

londrigifts(Olondrigifts.com.br

Londrina, 10 de Maio de 2022

Declaração de Fornecimento
TERMO DE ACEITE

ASTEN,

Pubica
p Ê ddPrqACad

A empresa RS PACHECO ANDRADE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.088.041/0001-03,
declara que aceita e manifesta interesse em fornecer para 4º Batalhão de Polícia do Exército
os itens relacionados abaixo em seus respectivos pregões.

Escola de Aperfeiçoamento de Sargento das Armas - Exército - R$
UASG: 160531 PE/34/2021 ABERTURA: 21/03/2022
ND 39 / Permite Adesão
Participantes: Não consta.

HOMOLOGADO: 29/03/2022

ITEM
DESCRIÇÃO DETALHADA DOS BENS,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
MARCA QTD

PREÇO (R$)

UNIT TOTAL

Serviço de confecção de chaveiro
personalizado, chaveiro em metal medindo
45mm x 30mm, com estrutura cromada e
placa para gravação em aço escovado, com
área a ser gravada de 28 mm x 18 mm,
argola em aço cromado com diâmetro de
32mm. Acondicionamento em caixinha de

papel couchê preto, gramatura 250 grs.
Gravação a laser do símbolo da

Organização Militar. Todo material por
conta da contratada,

RS
Pacheco

Und 75 R$ 6,50 R$ 487,50

23

Serviço de personalização de caneta de
metal com detalhe emborrachado na
extremidade próximo ao grafite. Medidas
para gravação (CxD) 6,0 em x 3,7 em.
Tamanho total (CxD) 14,1] em x 3,7 em.
Peso do produto 15g com gravação a laser
do simbolo da contratante. Arte fornecida
pelo contratante. Todo material por conta da
contratada.

RS
Pacheco Und 75 R$ 7,50 R$ 562,50

TOTAL: R$ 1.050,00

Veliaa »
Pacheco Andradee Cia Ltda

3

y
j tg, A /

é Mm « A,

05.088 041/ 0001-031
|

TDA

Ev 86046-430
PR a
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, quea
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNP): 05.088.041/0001-03 DUNSO: 898026633

Razão Social: RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA

Nome Fantasia: PACHECO STORE

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/09/2022

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público”: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/09/2022
FGTS Validade: 26/05/2022
Trabalhista
—

(http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/10/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/02/2022 (*)

Receita Municipal Validade: 18/02/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 12/05/2022 11:09
Il de 1

CPE: 091.973.934-28 Nome: ALISSON BARBOSA DA SILVA

Ass:



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.088.041/0001-03 DUNSG: 898026633
Razão Social: R$ PACHECO ANDRADE & CIA LTDA

Nome Fantasia: PACHECO STORE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/09/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público”: Nada Consta

Níveis cadastrados:
euDocumento(s) assinalado(s) com"*"está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 19/09/2022
FGTS Validade: 26/05/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/10/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 18/02/2022 (*)

Receita Municipal Validade: 18/02/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 20/05/2022 08:54 lide 1

CPE: 767.028.044-15 Nome: ANTONIO JULIO DA SILVA JUNIOR
Àss:



PODER JUDICIARIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.088.041/0001-03
Certidão nº: 16086757/2022
Expedição: 20/05/2022, às 08:53:23
Validade: 16/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.088.041/0001-03, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGUT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



Sistema IntegradoSIAF i de scamroFinanceira
do Governo Federal

EO Er
AeRdont U

«de

Sor(Oss
TESOURORIACIONAL

Data e hora da consulta: 20/05/2022 09:08:41

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados- CADIN

Usuário: 69252890491

CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros O

05088041 RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA Adimplente Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:| Código | Credor | DatalHora de Inclusão |

* Registros incluídos há até 30 dias.



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A -

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/05/2022 10:09:56

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: R$ PACHECO ANDRADE & CIA LTDA
CNPJ: 05.088.041/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 24/05/2022 11:16
Usuário: Do |gdp

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda
160225 BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO REAL - (R$)
CNPJ Endereço CEP
31.543.958/0001-52 AV. PROFESSOR LUIZ FREIRE Nº 198 BAIRRO: CURADO - RECIFE - PE 50740-437

Município UF Telefone
RECIFE PE (081)2129 - 6245 - (081)2129-6639

Ano Tipo Número
2022 NE 779

Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
il 171460 0100000000 339039 160073 I3FPPREDEGE

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
20/05/2022 Ordinário 64151.003045/2022-17 0,0000 1.050,00

Favorecido
Código Nome
05.088.041/0001-03 RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA

Endereço CEP
UCRANIA 341 JARDIM VILAS BOAS 86046-430
Município UF Telefone
LONDRINA PR

Amparo Legal
Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alínea
LEI 10.520 / 2002 1 - - - '

Descrição
39-63***2022NC000138/GCEX, 19MAIO22, PRESTAÇÃO SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS,

RAM Nº 149/2022-ALMOXARIFADO/4ºBPE, 19MAIO22, PR Nº 34/2021 - 160531 - EASA,
64151.003045/2022-17, (NÃO-PARTICIPANTE).

Local da Entrega
4º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO

Informação Complementar
16053105000342021 - UASG Minuta: 160225

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão | Data/Hora | Operação
002 24/05/2022 10:38:03|Alteração 1 de 2



Sistema IntegradoSIAE | de Administração Financeira dsdo Governo Federal

O SEP

|
TesouroNACIONAI

Data e hora da consulta: 24/05/2022 11:16Ratos Usuário: +84 217,1 94=**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDIC 1.050,00
Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOSE EDITORIAIS

|

Seq. Descrição Valor do Item |

001 Item compra: 00023 - Serviço de personalização de Caneta de metal 562,50
com detalhe emborrachado na extre midade próximo ao grafite . Medidas
para gravação (CxD) 6,0 cm x 3,7 cm Tamanh o total (CxD) 14,1 cem x
3,7 em Peso do produto 15g com gravação a laser do si mbolo da
contratante. Arte fornecida pelo contratante. Todo material por conta da
contratada. Prazo de execução de 10 dias úteis, após o recebimento da
nota de empenho.

Data Operação. Quantidade Valor Unitário Valor Total.
20/05/2022 Inclusão 75,00000  7,5000 562,50

Seq. Descrição Valor do Item
002 Item compra: 00011 - Serviço de confecção de chaveiro personalizado, 487,50

|

chaveiro em metal medindo 45mm x 30mm, com estrutura cromada e |

placa para gravação em aço escovado, com área a ser gravada de 28 |

mm x 18 mm, argola em aço cromado com diâmetro de 32mm. A
condicionamento em caixinha de papel couchê preto, gramatura 250 grs.
Gravação a laser do símbolo da Organização Militar. Todo material por
conta da contrat ada. Prazo de execução de quatro dias úteis para cada |

50 unidades, após o rec ebimento da nota de empenho. |

Data “Operação QuantidadeValor Unitário — ValorTotal .
|

20/05/2022 Inclusão 75,00000  6,5000 487,50 |

Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
FRANCISCO JOSÉ DE MOURA LUIS GUILHERME RIBEIRO DA SILVA
*** 100.703-** *** 216.456-**
24/05/2022 10:38:03 23/05/2022 13:53:29

Versão DatalHora Operação002|24/05/2022 10:38:03 | Alteração 2 de 2



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerram-se os documentos que foram juntados pela Divisão de Aquisições, Licitações e
Contratos (DIVALC), contendo Folhas, pelo qual lavrei o presente termo.

Recife — PE,20demaio de 2022.O ,

AEdig E
==N

LUCAS COSTA WANDERLEY DE MELO - 1º Ten
Chefe da Seção de Aquisições Base Administrativa do Curado



CNPJ/CPF: 05.088.041/0001-03

Endereço: RUA UCRANIA, 341
JARDIM VILAS BOAS CEP 86046430

Município: LONDRINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
| Data/hora de geração deste espelho: 04/08/22 10:38:29
|

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA

Numero da Nota

000000000062
Cód de Verificação
30BS-MN1O
Data de Emissão

24/06/2022
Data de Cancelamento

Inscrição Municipal (CMC): 1384333

UF: Paraná

CNPJ/CPF: 31.543.958/0001-52

Endereço: AV PROFESSOR LUIZ FREIRE, 198
CURADO CEP 50740437

Municipio: RECIFE

75 UNIDADES

TOTAL DOS ITENS R$ 562,50.

TOTAL DOS ITENS R$ 487,50

EMPENHO: 2022NE175 27/05/2022

| Retenção ISS: R$ 0,00 Retenção PIS: R$ 0,00
|

Retenção IR R$ 0,00 Retenção CSLL R$ 0,00

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: BASE ADMNISTRATIVA DO CURADO

UF: Pernambuco

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

ITEM COMPRA: 00023 - SERVIÇO DE PERSONALIZAÇÃO DE CANETA DE METAL VALOR UNITÁRIO R$ 7,50 VALOR

ITEM COMPRA: 00011 - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVEIRO PERSONALIZADO. VALOR UNITÁRIO R$ 6,50 VALOR

Retenção COFINS: R$ 0,00

Retenção INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,00

|

Código e Descrição do Serviço
1305 - COMPOSIÇÃO GRÁFICA, INCLUSIVE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS, FOTOCOMPOSIÇÃO, CLICHERIA, ZINCOGRA...

Deduções de base de cálculo (R$)|Base de Cálculo ISS (R$)
E 1.050,00

Aliquota (%)

Inutilizado conf. art. 59 par. 4º

Valor do ISS (R$)

Resolução 140/2018 CGSN

- Valor líquido: R$ 1.050,00. Competência: 24/06/2022

- ISS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio do DAS.

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a Crédito Fiscal de IPI.
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Autorizo o pagamento
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MARCELO RT RÃ AGUIAR — Ten Cel

T DO 4 Eu

FRANCISCO JOSÉ DE MOURA - CEL
OD BASE ADM


